
 

 

UCHWAŁA NR 81/2025 

RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości  

ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji dla 

niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego i niepublicznych szkół, dla których Gmina 

Przemęt jest organem dotującym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 754 ze zm.) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom wychowania przedszkolnego, 

niepublicznym szkołom, dla których Gmina Przemęt jest organem dotującym oraz tryb przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno 

– wychowawczych, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek organu prowadzącego, złożony do Wójta Gminy Przemęt, 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji określa 

załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący szkołę, 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa 

w § 2 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany danych zawartych we wniosku na podstawie, którego 

udzielono dotacji, organ prowadzący zobowiązany jest pisemnie poinformować Wójta Gminy Przemęt, 

w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia. 

§ 4. 1 Podstawą ustalenia wysokości należnej dotacji dla danej niepublicznej placówki wychowania 

przedszkolnego, niepublicznej szkoły są miesięczne informacje o liczbie dzieci, w tym objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych. 

2. Do dnia 5 każdego miesiąca organ prowadzący niepubliczną placówkę wychowania przedszkolnego, 

niepubliczną szkołę składa w Urzędzie Gminy Przemęt informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu 

na pierwszy roboczy dzień miesiąca, w którym ma być przekazana dotacja, z uwzględnieniem uczniów 

posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno - wychowawczych i opinie 

o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. Wzór miesięcznej informacji o liczbie dzieci/uczniów stanowi 

odpowiednio załącznik nr 2 oraz nr 3 do uchwały. 

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2 stanowi podstawę do obliczenia kwoty 

dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego na dany miesiąc. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 1950



4. Informację o której mowa w ust. 1 organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno - wychowawczych i wczesnego 

wspomagania rozwoju, według danych na pierwszy dzień roboczy miesiąca, którego dotyczy informacja. 

5. Dotacja przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że 

części za styczeń i za grudzień są przekazywane w terminie odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 

15 grudnia roku budżetowego, na rachunek bankowy jednostki dotowanej, wskazany przez organ prowadzący 

we wniosku o którym mowa w § 2 uchwały. 

§ 5. 1. Organ prowadzący niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego, niepubliczne szkoły jest 

zobowiązany sporządzić roczne rozliczenie otrzymanej dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do 

uchwały.  

2. Roczne rozliczenie dotacji podlega przekazaniu Wójtowi Gminy Przemęt, w terminie do dnia 15 stycznia 

roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

3. W przypadku, gdy jednostka kończy swoją działalność w trakcie trwania roku kalendarzowego, organ 

prowadzący powiadamia Wójta Gminy Przemęt o zakończeniu działalności oraz sporządza rozliczenia dotacji 

otrzymanej w danym roku w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym jednostka 

otrzymała ostatnią część dotacji na formularzu stanowiącym wzór rocznego rozliczania dotacji otrzymanej 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

4. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków dotacji 

z budżetu Gminy Przemęt należy zamieścić opis: “Wydatek sfinansowany ze środków dotacji otrzymanej 

z budżetu Gminy Przemęt w kwocie ... zł dotyczący (nazwa jednostki dotowanej)” oraz datę, podpis i pieczęć 

dyrektora jednostki dotowanej lub organu prowadzącego. 

5. Wydatek związany z organizacją kształcenia specjalnego lub organizacją zajęć rewalidacyjno - 

wychowawczych dodatkowo musi być opisany w sposób jednoznacznie wskazujący na wydatkowanie zgodnie 

z art. 35 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, przy czym kwota tego wydatku musi być wyraźnie 

podana. 

§ 6. Gmina Przemęt ma prawo do kontroli, która obejmuje: 

1. Sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów lub wychowanków wykazywanych 

w miesięcznych informacjach na podstawie udostępnionej przez jednostkę dotowaną dokumentacji stanowiącej 

podstawę sporządzenia tej informacji; 

2. Sprawdzenie na podstawie ewidencji i dokumentów księgowych prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych; 

3. Sprawdzenie zgodności złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji z dokumentacją 

organizacyjną i finansową prowadzoną przez kontrolowanego. 

§ 7. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie imiennego 

upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Przemęt. 

2. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotów kontrolowanych w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących w tych podmiotach lub w miejscu działania tych podmiotów. 

3. Kontrole mogą być przeprowadzone jednoosobowo lub w zespole. 

4. O terminie i zakresie planowanej kontroli podmiot kontrolowany zostanie powiadomiony pisemnie 

nie później niż na 7 dni przed kontrolą. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który 

podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu. 

6. Kontrolowany podmiot ma prawo złożyć zastrzeżenie do protokołu w terminie 7 dni od otrzymania 

protokołu. 

7. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym 

zapis w protokole. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1950



8. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 

kontroli. 

§ 8. Miesięczną informację o liczbie dzieci/uczniów, podmioty zobowiązane składają w wersji ustalonej 

niniejszą uchwałą za okres od dnia 01 stycznia 2025 r. do dnia wejścia w życie uchwały w terminie 7 dni od 

wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLIX/329/18 Rady Gminy Przemęt z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji dla niepublicznych placówek wychowania 

przedszkolnego i niepublicznych szkół, dla których Gmina Przemęt jest organem dotującym. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Monika Maćkowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1950



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 81/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1950



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 81/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1950



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 81/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1950



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1950



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 81/2025 

Rady Gminy Przemęt 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1950



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1950


		2025-03-06T10:54:41+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




